令和６年度第２回厚沢部町地域公共交通活性化協議会議事録

【日 時】令和６年９月２４日（火） １０：００～１０：３０

【場 所】厚沢部町山村開発センター 集会室

【出席者】別紙出欠名簿のとおり

【次 第】

１ 開会

２ 会長挨拶

３ 議題

（１）厚沢部町地域公共交通活性化協議会設置要綱の一部改正について

（２）厚沢部町地域公共交通計画の施策の実施について

４ その他（なし）

５ 閉会

【会議要旨】

（１）厚沢部町地域公共交通活性化協議会設置要綱の一部改正について

・事務局から別紙議案をもとに説明。

◆質疑・意見等なし。

（２）厚沢部町地域公共交通計画の施策の実施について

・事務局から別紙議案をもとに説明。

◆質疑・意見等については以下のとおり

（委員）

・サイクル＆バスライドの候補地の選定理由及び対象者は地元町民、観光客、江差高校生どのよ

うに考えているか。

（事務局）

→厚沢部バス停、レクの森については、比較的乗車人数の多い場所を選定している。一方でバラ

ンスよく候補地を設定したいことから、鶉農協前も候補地としている。

→対象者は基本的には地元町民を考えている。高校生については、あっさぶ江差高校バスが自宅

近くでの乗車が可能となっているが、バス停を利用する場合は対象とする考えである。

以上